של מבנה בירושלים. לפנינו ערעורה של מי שהורשעה בסיוע למעשה ההתאבדות, לפי

סעיף 302 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 )להלן: החוק או חוק העונשין( במסגרת ת"פ

20737-05-20 )השופטת ח' מרים לומפ(. הושת עליה עונש של 6 חודשי מאסר בפועל

לריצוי בדרך של עבודות שירות, לצד ענישה נלווית ותשלום פיצוי.

הערעור מופנה כלפי הכרעת הדין וגזר הדין.

כתב האישום

ביום 25.10.2018 המנוח קפץ מגשר בגין במטרה להתאבד. כתוצאה מכך, נפצע .1

העבירה גם כללה איסור

פלילי רחב יותר, כאשר סעיף 225)1( הטיל איסור פלילי באופן ישיר על אירוע שבו אדם

מנסה ליטול את חייו שלו.

מנקודת זמן זו החלה מגמת צמצום. בשלב ראשון, בוטלה בשנת 1966 עבירת .35

הניסיון להתאבדות כאשר סעיף 225)1( לפקודה נמחק מספר החוקים )חוק לתיקון

פקודת החוק הפלילי )מס' 28(, התשכ"ו-1966, ס"ח 64, 68(. ביטול העבירה לא נועד

לבטא הכרה חברתית בזכותו של אדם ליטול את חייו, אלא לשקף מסקנה חברתית כי

המשפט הפלילי אינו הדרך המתאימה להתמודד עם אלו המבקשים לשים קץ לחייהם

)רות קנאי "הסכמת נפגע במשפט הפלילי" משפטים כט 389, 409 )תשנ"ח-תשנ"ט((.

התפתחות משמעותית נוספת חלה כעשור לאחר מכן, במסגרת חקיקת חוק העונשין

בשנת 1977, עת נוסח הסעיף מחדש והתגבש בנוסחו הנוכחי, המורה כך:

המביא אדם לידי התאבדות, בשידול או בעצה, או .302
מסייע אדם להתאבד, דינו - מאסר עשרים שנים.

גם לאחר חקיקת תיקון מס' 39 )חוק העונשין )תיקון מס' 39( )חלק מקדמי וחלק .36

כללי(, התשנ"ד-1994( )להלן: תיקון 39(, עבירה זו, חרף היותה עבירת סיוע ספציפית,

נותרה על כנה, בין היתר מאחר שהמחוקק נדרש לקבוע במפורש כי סיוע לפעולה שאינה

בלתי חוקית )התאבדות( יהווה עבירה )יורם רבין ויניב ואקי דיני עונשין א 638 )מהדורה

שלישית 2014( )להלן: רבין וואקי((.

על כן, היקף האיסור צומצם בהדרגה והופחת גם העונש המרבי שבצדו )ממאסר .37

במקרים של סיוע להתאבדות יהיה עונש של כ-7 שנות מאסר בפועל )שם, בעמ' 64-45(.

כלומר, כמעט שליש מהעונש המרבי הקבוע כיום )להרחבה, ראו: אלרון ורזין, בעמ'

.)188-187

כוונה מפורשת זו נכללה גם בהצעת החוק הממשלתית )ראו: דברי ההסבר

להצעת חוק העונשין )תיקון מס' 124( )עבירות המתה(, התשע"ו-2015, ה"ח 166, -178

אחר כל זאת, וחרף השאיפה המוצהרת לשנות את העונש הקבוע בצד העבירה, .))177

הסעיף נותר כפי שהיה – "]...[ לעניין עבירה זו, בדומה לעבירות נגזרות נוספות, אי-
הסדרתה ברפורמה בעבירות ההמתה לא נבעה מהסתייגות מפורשת של המחוקק, אלא מכך

שעבודת ועדת החוקה חוק ומשפט נקטעה בשל התפזרות הכנסת ה-20" )אלרון ורזין, בעמ'

לעומת

זאת, ניתח באופן דל, אם בכלל, האם למערערת הייתה מטרה או תכלית לסייע למבצע

העיקרי. במובן זה, טענת המערערת על "שינוי חזית" נטולת עוקץ – הצדדים כעת

מסכימים לדרך ניתוח מסוימת של העבירה, ואילו לטעמי כאמור דרך זו שגויה אף היא.

על כן, עלינו לפעול לפי סעיף 213)3( לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[,

התשמ"ב-1982 )להלן: החסד"פ(, וכפי שנקבע: "מקום שניתן להגיע להכרעה, מבלי

שהדבר כרוך בשמיעת עדים או בדיון נוסף וכיו"ב מן הראוי שכך ייעשה" )בש"פ

בניזרי נ' מדינת ישראל, פ"ד סב)1( 684 )2007((. במקרה שלפנינו, ההכרעה 5881/06

בסוגיה האמורה נובעת באופן ישיר מהקביעות העובדתיות בהכרעת הדין.

המערערת לא רצתה כי המנוח יתאבד.

מטרה לסייע לו לממש את תוכניתו. במצב דברים זה, גם אם המערערת לא רצתה במות

המנוח, ואף אם נניח לטובתה כי גם לאחר ביצוע פעולות הסיוע ביקשה עדיין לשכנע

את המנוח לחזור בו מכוונותיו האובדניות, הרי שאין בכך כדי להביא לזיכויה מהעבירה

שיוחסה לה – סיוע להתאבדות לפי סעיף 302 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 )להלן,

בהתאמה: חוק העונשין ו-סיוע להתאבדות((.

בין אם נראה בעבירת הסיוע להתאבדות עבירה תוצאתית )כפי שנקבע בע"פ .2

6568/93 קרוגולץ נ' מדינת ישראל, פ"ד מ6)1( 397 )1995( )להלן: עניין קרוגולץ(, וכפי

שסברו שני הצדדים בהליך שלפנינו(, ובין אם נראה בה עבירה התנהגותית )כפי שסובר

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

הוחלט בדעת רוב על דחיית הערעור, לפי חוות דעתו של השופט בדימוס יוסף

אלרון אשר לתוצאתה הצטרף השופט עופר גרוסקופף, וכנגד דעתה החולקת של השופטת

גילה כנפי-שטייניץ.

בהתאם לכך, הממונה על עבודות השירות יגיש עד ליום 25.1.2026 חוות דעת

עדכנית ביחס למערערת.

ניתן היום, כ"א כסלו תשפ"ו )11 דצמבר 2025(.

יוסף אלרון
שופט בדימוס

עופר גרוסקופף
שופט

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת